Государственное бюджетное учреждение

Республики Марий Эл  «Медико-санитарная часть № 1»

ПРИКАЗ №  523-пр

“ 28 ”  марта          2019г.

           г. Йошкар-Ола

«О реализации мер по предупреждению коррупции

в ГБУ РМЭ «Медико-санитарная часть № 1»

Во исполнение статьи 13.3.  Федерального закона от 25 декабря 2008г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 21

ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации», Методических рекомендаций по разработке и

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию

коррупции» в целях предупреждения и противодействия коррупции,

предотвращения конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и

иных связанных с ними правонарушений в учреждении

          по поликлинике –заместителя главного врача по поликлинической работе

Евченко Т.Б.

          по стационару –заместителя главного врача по медицинской части

Лебедеву Л.М.

1.1. Ответственным обеспечить:

ежегодное составление  Плана противодействия коррупционным проявлениям

и контроль за его исполнением.

          2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по

урегулированию конфликта интересов:

          Председатель Комиссии:

          Чумакова А.В - главный врач

          Члены Комиссии

          Лебедева Л.М. - заместитель главного врача по медицинской части

          Евченко Т.Б. – заместитель главного врача по поликлинической работе

          Большакова М.В. - начальник юридического отдела

          Бусарева Г.К. – начальник отдела кадров

          2.1. Комиссии осуществлять:

         раскрытие конфликта интересов, прием сведений

о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов, рассмотрение

представленных сведений в порядке, предусмотренном Положением о

Комиссии.

2. Утвердить:

           - Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ РМЭ

«Медико-санитарная часть № 1» (приложение № 1 к приказу)

          - Положение о предупреждении, выявлении и урегулировании

конфликта интересов в Государственном бюджетном учреждении

Республики Марий Эл «Медико-санитарная часть № 1» (приложение № 2 к

приказу)

           -  Положение о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в

Государственном бюджетном учреждении Республики Марий Эл «Медико-

санитарная часть № 1» (приложение № 3 к приказу)

            - Порядок участия представителей организаций, занимающихся

разработкой, производством и (или) реализацией лекарственных препаратов,

медицинских изделий, организаций, обладающих правами на использование

торгового наименования лекарственного препарата, организаций оптовой

торговли лекарственными средствами, аптечных организаций (их

представителей, иных физических и юридических лиц, осуществляющих

свою деятельность от имени этих организаций) в собраниях медицинских

работников ГБУ РМЭ «Медико-санитарная часть №1»  и иных

мероприятиях, связанных с повышением их профессионального уровня или

предоставлением информации, связанной с осуществлением мониторинга

безопасности лекарственных препаратов и мониторинга безопасности

медицинских изделий (приложение № 4 к приказу)

          5. Приказ № 338-пр от 14.04.2016 г. «О порядке предупреждении,

выявлении  и урегулировании конфликта интересов  в ГБУ РМЭ «Медико-

санитарная часть № 1» считать утратившим силу.

6. Начальнику отдела кадров Бусаревой Г.К. ознакомить

вышеуказанных лиц с настоящим приказом под личную подпись.

Главный врач                                                                           А.В. Чумакова